TÍTULOS E VALORES MOBILIÁRIOS S.A., acima qualificada, na qualidade de instituição intermediária líder da Oferta (“Coordenador Líder”), 
comunicam, na data deste anúncio de início (“Anúncio de Início”) o início da oferta pública primária de distribuição de, inicialmente 52.186.051 
(cinquenta e duas milhões, cento e oitenta e seis mil e cinquenta e uma) cotas, sendo (i) 2.186.051 (duas milhões, cento e oitenta e seis mil e 
cinquenta e uma) cotas da 4ª (quarta) emissão da subclasse subordinada (“Subclasse Subordinada” e “Novas Cotas Subordinadas”, 
respectivamente), com preço de emissão de R$ 20,28 (vinte reais e vinte e oito centavos) por Nova Cota Subordinada, sem considerar a taxa

[...]

Subordinadas as “Cotas”), com preço de emissão de R$ 10,00 (dez reais) por Cota Sênior, realizada nos termos da Resolução CVM 160 e da 
Resolução da CVM n° 175, de 23 de dezembro de 2022, conforme em vigor (“Resolução CVM 175”, “Emissão” e “Oferta”, respectivamente) 
perfazendo o montante de, inicialmente: 

R$ 544.333.114,28 * 

(quinhentos e quarenta e quatro milhões, trezentos e trinta e três mil, cento e quatorze reais e vinte e oito centavos.) 
(“Montante Inicial da Oferta”) 

*observado que referido montante será atualizado considerando o Preço de Emissão Atualizado, sendo R$ 44.333.114,28 (quarenta e quatro 
milhões, trezentos e trinta e três mil, cento e quatorze reais e vinte e oito centavos) equivalente ao montante inicial da Subclasse Subordinada, 
sem considerar a Taxa de Distribuição Primária, observado que referido montante será atualizado considerando o Preço de Emissão 
Atualizado, e R$ 500.000.000,00 (quinhentos milhões de reais) equivalente ao montante inicial da Subclasse Sênior C, podendo o Montante